
1 

slovo slovo 
starosty...starosty...

duben 2009                                                                                                                        Ročník XV.

číslo 4
2009

pokračování na str. 2pokračování na str. 2

http://www.cves.cz

U s n e s e n í  č. 2 / 2 0 0 9
ze zasedání Zastupitelstva obce 

konaného dne 19.3.2009
I. ZO bere na vědomí: 
1. Zprávu z jednání představenstva VaK a.s. konaného dne 19.2.2009. 
2. Zprávu předsedy kontrolního výboru Ing. L. Rába o zápisech z provedených kontrol 
 na OÚ na konci roku 2008. 

II. ZO schvaluje: 
1. Dodatek č. 1 k ceníku pozemků. 
2. Rozpočet obce Česká Ves na rok 2009 dle příloh a to – nevyrovnaný: 
 Příjmy v celkové výši r. 2009:  30 603 000,- Kč 
 + zůstatek z r. 2008   7 647 000,- Kč
 Celkem včetně fi nancování  38 250 000,- Kč 

 Výdaje v celkové výši r. 2009: 36 997 000,- Kč
 + fi nancování splátky, úvěry       1 253 000,- Kč 
 Celkem včetně fi nancování   38 250 000,- Kč

 Provedené změny dle jednání ZO v kapitolách: 
 2219 Pozemní komunikace    - 50 000,- Kč do rezervy
 3399 Kultura   + 24 000,- Kč z rezervy 
 3632 Pohřebnictví   - 250 000,- Kč do rezervy 
   - 700 000,- Kč do rezervy 
   +  75 000,- Kč z rezervy 

3. Předběžnou zprávu o hospodaření obce Česká Ves za rok 2008 dle předložených 
 písemných materiálů takto: 

a) Příjmová část: 
 Příjmy celkem po konsolidaci  42 400 108,48 Kč 
 Zůstatek roku 2007 – BÚ   4 692 000,- Kč
 Zůstatek roku 2007 – FRB   339 000,- Kč 
 Celkem včetně fi nancování r. 2008  47 752 503,- Kč 

b) Výdajová část: 
 Výdaje celkem po konsolidaci  38 647 346,79 Kč 
 Splátky dlouhodobých úvěrů  1 137 404,93 Kč
 Celkem včetně fi nancování r. 2008 47 752 503,- Kč 

c)  Zůstatek fi nančních prostředků na ZBÚ a FRB k 31.12.2008. 
 Zůstatek fi nančních prostředků roku 2008       7 646 687,86 Kč 
 Zůstatek fi nančních prostředků na ZBÚ r. 2008  7 646 687,86 Kč 
 Zůstatek fi nančních prostředků na FRB r. 2008   2 261 062,50 Kč 

d)  Pohledávky a závazky k 31.12.2008 celkem       75 696,10 Kč 
 Odběratelé  0,00 Kč 
 Dodavatelé  75 696,10 Kč 
Defi nitivní schválení hospodaření obce bude schváleno Zastupitelstvem obce po auditu 
kontrolního útvaru KÚ Olomouckého kraje. 
4. Předloženou písemnou zprávu k inventarizaci obecního majetku za rok 2008 - závěrečná 
 zpráva: 

Vážení spoluobčané, 

slíbil jsem, že budete seznámeni s tím, co 
budeme v letošním roce v obci dělat. 
Na úseku bytového fondu dáme na opravy 
a provoz částku 1 300 000,- Kč. Provozem 
rozumíme také veškeré revize. Provést mů-
žeme jen to, co bylo schváleno Zastupitel-
stvem obce. 
V přípravě projektové dokumentace – počí-
táme se sanací sesuvného svahu v prostoru 
za Řetězárnou. Dále úpravy okolí kostela. 
Zastupitelé pozastavili projekt „Sběrného 
dvora“ a stavební úpravy technického zá-
zemí pro pracovníky obce (VPP). 
Na ulici Tichá a K Nádraží budeme rozši-
řovat osvětlení. V Základní škole jsou již 
nevyhovující kotelny, proto se počítá s je-
jich rekonstrukcí. 
Dále připravujeme projekt na rozšíření 
odtokových poměrů v celé obci (opatření 
proti povodním a přívalovým dešťům). 
Vlastní realizace investičních staveb – bu-
deme rekonstruovat lesní cestu v obecním 
lese, na kterou jsme obdrželi dotaci. Dále 
osvětlení na ulici Tichá a K Nádraží a ko-
telny v ZŠ. 
V opravách – oprava pravobřežní opěry 
mostu u p. Dostála. Samozřejmě opravy 
komunikací a to – za prodejnou Hruška, 
k Severu a po zimě. 
Rozpočet byl schválen jako nevyrovnaný 
a to: příjmy ve výši 30 603 000,- Kč 
 výdaje ve výši 38 250 000,- Kč 
Doplatek uhradíme ze zůstatku hospoda-
ření v r. 2008 ve výši   7 647 000,- Kč. 
Dne 16. a 17.4.2009 proběhl audit na hos-
podaření obce za rok 2008, který prováděl 
Krajský úřad Olomouckého kraje s vý-
sledkem: 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 
10 odst. 3 písm. a) zákona. 
Zajímavou zprávu jsem obdržel od samot-



2 

dokončení ze str. 1 dokončení ze str. 1

pokračování na str. 3

 Celkový stav stálého dlouhodobého 
 majetku k 31.12.2008 ve výši   254 817 308,65 Kč
     Celkový stav majetku v operativní 
 evidenci k 31.12.2008 ve výši           316 462,06 Kč

5.  Písemný rámcový návrh plánu investičních staveb, projektů na r. 2009 o upravenou 
     variantu, která vzešla z jednání ZO a to: 
- pozastavit akci „Sběrný dvůr“ a sloučit s akcí „Stavební úpravy objektu technického 
 zázemí obce“ a případně vytipovat novou lokalitu. 
Na obě akce 300 000,- Kč, – 170 000,- Kč z druhé akce do rezervy. 
- pozastavit akci „Chodník na MK „U Zahradnictví“ – 50 000,- Kč do rezervy. 
- silniční zametač na vozidlo Gasalone – 105 000,- Kč do rezervy 
- nová vrata ve skladě posypového materiálu – 150 000,- Kč do rezervy 
     Plán oprav bytového fondu obce Česká Ves na rok 2009 ve výši 1 300 000,- Kč.
6.  Plán hospodaření v obecním lese na rok 2009.
7.  Přesouvá převod p.č. 31 v k.ú. Česká Ves s předkupním právem obce Česká Ves na další 
 jednání ZO v dubnu 2009 se stejnými podmínkami, které byly stanoveny pro jednání ZO 
     dne 19.3.2009. Zalepená obálka s cenou bude předána ihned po zahájení zasedání 
     zastupitelstva určenému zastupiteli pro následné vyhodnocení.  
8. Roční účetní uzávěrku - hospodaření příspěvkové organizace obce Česká Ves k 31.12.2008 
 – Krytý bazén Jánského 534, Česká Ves. 
9. Převod části p.č. 1545/1 v k.ú. Česká Ves za cenu 60,- Kč/m2 manželům Rábovým, Tichá 
 74, Česká Ves, manželům Čermákovým, Tichá 75, Česká Ves, Františku Šalplachtovi, 
     Jesenická 293, Česká Ves. 
     Kupní smlouvy a ostatní náležitosti ohledně převodu si zajistí (hradí) nabyvatelé. 
10. Smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi obcí Česká Ves a obcí Písečná na p. č. 493 v k. ú. 
 Česká Ves (stavba chodníku ,, Písečná – obec bez bariér, zpřístupnění tras – zajištění 
 bezpečné dopravy, chodník v Písečné u palírny“).
11. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 787/09 mezi Povodí Odry s.p., Varenská 49, 
 701 26 Ostrava 1 a obcí Česká Ves. (tři vyústní objekty – Sanace sesuvu Úzká ul. Česká 
 Ves) za cenu 1190,- Kč. 
12. Revokaci Usnesení ZO č. 1/2009 bod odst. II bod 3 ve znění: (důvod – jiné parcely) 
 „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Telefonica O2 Czech 
 Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2 Praha 4 a obcí Česká Ves na p.č. 1905/4 v k.ú. Česká 
 Ves na podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě.“ 
 Nové usnesení zní: 
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Telefonica 02 Czech 
 Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, Michle a obcí Česká Ves na  p.č. 
 1905/4 a p.č. 1920/1 v k.ú. Česká Ves na podzemní komunikační vedení veřejné 
 komunikační sítě za cenu 3000,- Kč. 
13. Záměr převodu nemovitostí p.č. 575, 576 v k.ú. Česká Ves. (vyvěsit) 
14. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2009 
 - výdaje 8 230 552,10 Kč 
 - příjmy 8 230 552,10 Kč 
15. Převod pozemků p.č. 1192/4 (124m2), p.č. 2549/3 (6m2), p.č. 2456/2 (14m2), a p.č. 2456/3 
 (1468m2) v k.ú. Česká Ves za cenu dle znaleckého posudku Povodí Odry s.p., Varenská 
 49, 701 26 Ostrava 1 (pozemky jsou součástí ochranné hráze řeky Bělé) za cenu 
 65 750,- Kč. 
16. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8003087/4 
 mezi obcí Česká Ves a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 na p.č. 1897, 
 1898/6, 1905/1 a 1982/1 v k.ú. Česká Ves. (zařízení distribuční soustavy) za cenu 
 2500,- Kč (včetně DPH). 
17. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 0831/0831/M/VO/2 mezi obcí 
 Česká Ves a vlastníky pozemku p.č. 1982/3 v k.ú. Česká Ves (veřejné osvětlení).
18. Delegáta na valné hromady společnosti VaK Jesenicka a.s. za obec Českou Ves Ing. 
 Ladislava Kalinu do konce roku 2010. 
19. Přerušit jednání ohledně rekonstrukce bazénu a zjistit veškeré potřebné informace o 
 dotacích do 30.4.2009 a svolat zasedání zastupitelstva obce k tomuto tématu. 
20. Revokaci Usnesení ZO č. 2/2008 ze dne 27.3.2008 bod 11. – Převod p.č. 878 (1562m2) 
 v k.ú. Česká Ves za cenu 180,- Kč/m2 p. Janu Tazbírkovi, Lipovská 171/2, Jeseník 
 (vyvěšeno: 22.1.2008. – 28.3.2008). 
 Nové usnesení zní: 
 Zrušení převodu p.č. 878 v k.ú. Česká Ves za cenu 180,- Kč/m2 p. Janu Tazbírkovi, 
 Lipovská 171/2, Jeseník. 

III. ZO neschvaluje: 
1. Výměnu člena kontrolního výboru dle návrhu předsedy kontrolního výboru Ing. L. Rába. 

IV. ZO ukládá:  
2/2 Výboru pro rodinu a školu zpracovat přihlášku k celostátní soutěži „Obec pozorná   
 k rodině“ s konkrétními akcemi a předložit na příští zasedání zastupitelstva obce. 

2. změna 
Územního plánu obce

Česká Ves 
Zastupitelstvo obce Česká Ves dne 11.12. 
2008 rozhodlo o přípravě 2. změny Územ-
ního plánu obce. Termín podání požadav-
ků na změnu byl stanoven do 31.1.2009. 
Na svém zasedání dne 19.3.2009 Zastu-
pitelstvo obce rozhodlo prodloužit tento 
termín do 30.6.2009. 
Podrobnější informaci najdete v Českoves-
kém zpravodaji obce Česká Ves - v pro-
sincovém čísle 12/2008 v článku „Slovo 
starosty“. 

Oznámení 
o prováděném průzkumu 
Odborní poradci provádí již pět let v rámci 
projektu „Zdravé bydlení“ (projekt fi rmy 
Renáta Šimová – ADAM) mapování ge-
opatogenních a ostatních škodlivých zón 
v různých částech ČR.
V současné době provádíme toto mapování 
i ve Vaší obci. Mapování probíhá formou 
bezplatného proměření geopatogenních 
zón v domácnostech, které se nám přihlásí, 
kde naši odborní poradci provedou promě-
ření a vyplnění protokolu o stavu geopato-

ného astronoma p. Jana Kondziolka, který 
se zabývá světelným znečištěním oblohy 
v ČR a pobýval začátkem dubna na ran-
či Orel. Cituji z jeho sdělení: „Chtěl jsem 
vám dát vědět, že na ranči Orel jsem na-
měřil rekordní hodnotu tmavé (kvalitní) 
oblohy, jaká byla doposud v ČR naměřena 
a která překonala i rezervaci temného nebe 
v Jizerských horách. Píšu vám to hlavně 
proto, abyste si to nevhodným osvětlením 
nepokazili, protože tmavá obloha pro vás 
může být stejným turistickým lákadlem 
jako westernový ranč nebo lanové cent-
rum“. 
Děkuji za tuto jistě potěšitelnou zprávu, 
kterou se od této chvíle naše obec může 
chlubit a která může přilákat další turisty 
do naší obce. Můžeme jim tuto zajíma-
vou informaci nabídnout ke shlédnutí. Jen 
doufám, že se proti této „tmě“ nezvedou 
hlasy, že to nechceme nebo že účastníci 
„Natury“ jsou touto tmou ohroženi. 
Jinak všem přeji pěkné jaro, které koneč-
ně přišlo. Jistě se všichni dáme do jarního 
úklidu, aby naše obec byla čím dál krás-
nější. To nám také pomáhá zajišťovat 5 
našich stálých pracovníků a 10 pracovní-
ků z Úřadu práce. 
Takže: pěkné jaro !! 

Váš starosta 



3 

dokončení ze str. 2

pokračování na str. 4

M
E

M
O

R
II

Á
M

O
R

I
Á

M
E

M

I n f o r m a c e 
pro občanypro občany 
V termínu od 20.4.2009 do 30.6.2009 
bude prováděna oprava silnice č. 
II/453 v úseku Dolní Údolí - Rejvíz 
a v úseku délky cca 1 km od Rejvízu 
směrem na Jeseník.
Budou prováděny opravy propust-
ků, příkopů, bude proveden nový 
asfaltový koberec. V době provádě-
ní těchto prací je proto nutno počítat 
s dopravním omezením.

OÚ Česká Ves 

MEMORIÁLMEMORIÁL
Pavla Kalouse

POUT 
ve farním kostele svatého 
Josefa Dělníka v České Vsi 

dne 1. května 2009
Program:

11:00 hod.  Mše svatá. 

12:15 hod.  Posezení a pohoštění na faře 
nebo před farou podle počasí.

12:30 hod.  Dopravní soutěž pro děti 
a další zajímavosti a to ve spolupráci 

s BESIPem MěÚ Jeseník.

genních zón a zároveň poskytnou bezplat-
nou poradenskou službu a návrh řešení. 
Všichni odborní poradci jsou vybaveni 
plnou mocí a na požádání jsou povinni ji 
předložit.
Z geologického pohledu se jedná o záře-
ní energie, které vychází ze země, kosmu, 
nebo se jedná o tzv. technické zóny – elek-
trosmog. Záření vycházející ze země je 
známo pod názvem geopatogenní zóny a na 
povrch se dostává v důsledku různých ano-
málií, vyskytující se v zemské kůře. Může 
se jednat např. o prasklinu v zemi, styk 
dvou a více hornin nebo žil rudy či nerostů. 
Dále jsou to podzemní vody – toky, jezera, 
prameny, prohlubně, šachty apod. Ne vždy 
jsou tyto anomálie přírodního původu, ale 
může se jednat i o výsledek lidské činnosti 
– důlní díla, kanály, kabelové štoly, vodo-
vodní, plynová a jiná potrubí.
Více informací o naší celkové činnosti a také o 
projektu „Zdravé bydlení“ je možno získat na: 

Renáta Šimová ADAM, 
Dluhonská 43, 750 02 Přerov,

tel.: 581 225 761, mobil: 776 708 133,
e-mail: info@adam-pr.cz,

www.adam-pr.cz



4 

dokončení ze str. 3

pokračování na str. 5

Pozvánka 
U příležitosti Dne matek nás ve dnech 16. 
- 17. května 2009 na naše pozvání navštíví 
delegace žen z partnerského sdružení obcí 
z Olszanky. Do programu pro tyto dny 
jsme mimo jiné zařadily i společný zájezd 
s našimi členkami do jeskyně Na Pomezí. 
Zájezd se uskuteční v sobotu 16. května, 
odjezd je stanoven na 13.00 hod. od hotelu 
Zlatý Chlum. Autobus bude zastavovat na 
všech autobusových zastávkách směrem 
na Jeseník. 
Zájemkyně o tento výlet nechť se nahlásí 
do 12.5.2009 na tel.č.: 725 684 774, popř. 
členkám výboru.

Výbor Českého svazu žen 

Výbor pro rodinu a školu 
v České Vsi pořádá v pátek15. května v 
15.00 hodin 3. setkání s občany naší obce 
v rámci Mezinárodního dne rodiny v spole-
čenské místnosti Základní školy.

P r o g r a m : 

15.00 - Otevření stálé expozice 
dějin České Vsi.

15.30 - Vyhlášení výsledků 
a předání cen žákům ZŠ za nejlepší 

literární, výtvarné a fotografi cké práce 
na téma „Naše rodina“.

Tým Česká Ves byl založen roku 2004. Zakladatel a hlavní 
sponzor Ivan Kratochvíl soustředil z počátku jeho působnost 
v jesenické Horské lize. Až v sezóně 2006/2007 se tým při-
hlásil do Olomouckého krajského přeboru, kde skončil na 
10.místě. Jako nováček si nevedl špatně, ale doplatil na svou 
nezkušenost a hlavně nesehranost mužstva. V poháru ČMFS 
však dosáhl historického úspěchu, když porazil mužstvo 1.FC 

Delta Real Šumperk, které v té době hrálo 1. futsalovou ligu. V poháru však skon-
čilo na 2. místě za Gamaspolem Jeseník. 

V sezóně 2007/08 skončilo Závodní na 4. místě krajského přeboru a tímto místem 
si zaručilo historický postup do severomoravské divize F.

V právě skončeném soutěžním ročníku 2008/09 se mužstvo umístilo na 11. sestu-
povém místě, když z 22 zápasů zvítězilo pouze 5x, remizovalo 3x a v ostatních 
utkáních odešlo poraženo. Důvodem sestupu byla zejména malá zkušenost hráčů 
v poměrně vysoké divizní soutěži (mužstva z Opavy, Ostravy, Brušperku, Krme-
lína,…), náročnost cestování a nedostatek kvalitních hráčů zejména na hřištích 
soupeřů. Přesto však musíme poděkovat všem hráčům za reprezentování klubu a 
obce v této náročné soutěži. Nejčastěji reprezentovali tito hráči: Houdek, Michálek, 
Kratochvíl, Žák, Beňo, Harazim, Dostál, Juríček, Mravec, Zbýňovec, Vinkler, Petr, 
Koláček, Paščínský, Kočí, Papež, Řezníček a další.

Vedení mužstva si dalo za cíl do nového soutěžního ročníku pokusit se opět po-
stoupit do divize, hrát kvalitní futsal a zejména stabilizovat mužstvo a toto neustále 
doplňovat mladými hráči.

Velký dík za možnost odehrání sezóny patří všem hráčům, kteří se skládali na ces-
tovné, dále hlavnímu sponzorovi Ivanu Kratochvílovi za materiální zabezpečení 
mužstva, Obci Česká Ves za částečnou úhradu nájmu sportovní haly v Jeseníku a 
vedení Gamaspolu Jeseník za velmi dobrou spolupráci.

Futsal Závodní Česká Ves

Futsalový 
tým Závodní

Česká Ves v roce 2009

Vážení farníci a spoluobčané! 
Všechny vás srdečně zveme. Přijďte osla-
vit první máj a svátek našeho patrona Sv. 
Josefa spolu s námi a děti, přijďte si za-
soutěžit!
Srdečně zvou farnost Česká Ves a MO 
KDU-ČSL.



5 
pokračování na str. 6

dokončení ze str. 4

ROZŠÍŘENÍ SLUŽEB 
V INFORMAČNÍM 

CENTRU JESENICKA
Informační centrum Jesenicka 

po dvou letech v nových 
prostorách nadále rozšiřuje 

své služby
V květnu to budou dva roky , kdy se stá-
vající Městské informační centrum (MIC) 
přemístilo do přízemí pasáže nově otevře-
ného obchodního centra Alkron a přešlo 
pod hlavičku Jesenické rozvojové o.p.s. 
Stali jsme se moderním regionálním  in-
formačním centrem, které poskytuje kva-
litní služby nejen turistům a návštěvníkům 
regionu, ale zejména obyvatelům Jesenic-
ka. Důkazem potřeby stálého provozu in-
formačního centra se školenými pracov-
níky je přes 4 000 zodpovězených dotazů 
jen z řad občanů okresu za rok 08.

Nadále jim poskytujeme informace o te-
lefonních číslech fi rem a institucí, které 
aktualizujeme za pomoci studentů  - bri-
gádníků, nadále probíhá prodej drobných 

Úspěch na 
Mezinárodním 
šachovém

mistrovství
děti do 8 let 

Ve dnech 11.04.2009 a 12.04.2009 uspořádala Beskydská šachová škola Frýdek-Místek 
dvoudenní mezinárodní turnaj dětí do osmi let za účasti 42 hráčů obou pohlaví z ČR, 
Slovenska, Běloruska a Polska. Turnaje se zúčastnil i zástupce šachového oddílu TJ 
Řetězárna Česká Ves 7letý Aleš Dostál, ELO (Rtg) 1000. V silné konkurenci dosáhl 
velkého úspěchu a v konečném pořadí se umístil na 10. místě se ziskem 5,5 bodu.  

K o n e č n é  p o ř a d í
Poř. St.č.     Jméno Rtg FED Klub Body BH.

1 3 Gazik Viktor 1387 SVK Liptovská Šachová Škola 9 53“
2 2 Pechac Jergus 1400 SVK TJ Mladost Zilina 7“ 52
3 8 Ch lebek Jan 1250 CZE Beskydská Šachová Škola O 7 53“
4 7 Bogut Maksymilian 1250 POL KS Wielka Pieniawa 6 55“
5 4 Macko Miroslav 1384 SVK KSN Bratislava 6 49“
6 9 Filip Tomas 1250 CZE Beskydská Šachová Škola O 6 49
7 29 Drastichova Anežka 1000 CZE Slavia Havirov 6 36
8 11 Jobda Rafal 1250 POL HetMaN Szopienice Katowic 5“ 52
9 12 Volcko Richard 1250 SVK KK Bosco Bardejov 5“ 47“
10 28 Dostal Aleš 1000 CZE TJ Retezarna Česka Ves 5“ 47
11 37 Ochmyt Jakub 1000 CZE TZ Třinec 5“ 44
12 15 Szulc Patrycja 1149 POL Polonia Wroclaw 5“ 41
13 13 Zidek Daniel 1250 CZE Beskydská Šachová Škola O 5“ 41
14 14 Surikov Igor 1200 BLR SDYuShOR Minsk 5 47
15 24 Smirova Veronika 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 5 43
16 18 Hornak Dominik 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 5 41
17 36 Kriz Vojtech 1000 CZE Humpolec KVC 5 41
18 17 Haška Filip 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 5 40
19 42 Vavrinkova Eliška 1000 CZE Šachový Klub Lokomotiva B 5 39“
20 5 Petrisakova Katarina 1350 SVK Katolicky Kruh Bosco Bard 5 38“
21 25 Suchánek Kryštof 1100 CZE SK Zlin 5 38
22 6 Pipiska Adam 1350 SVK SK Osuske 4“ 46
23 21 Kudelasek Dalibor 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 4“ 30“
24 1 Tejova Alexandra 1446 SVK Katolicky Kruh Bosco Bard 4 48
25 26 Volkov Kirill 1100 BLR SDYuShOR Minsk 4 42“
26 23 Musial Dominik 1100 CZE, Beskydská Šachová Škola O 4 40“
27 19 Kabelka Tomas 1100 CZE SK AD Jicin 4 38“
28 20 Kanokova Martina 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 4 37“
29 27 Delic Vojtech 1000 CZE Beskydská Šachová Škola O 4 36“
30 34 Janošova Kateřina Anna 1000 CZE MSA Dolni Benešov 4 34“ 
31 22 Michal ikova Anna 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 4 31“
32 16 Glajc Jiri 1100 CZE Beskydská Šachová Škola O 3“ 43“
33 10 Hlavinova Martina 1250 SVK NSK Nitra 3 37“
34 32 Gazik Jakub 1000 SVK Liptovská Šachová Škola 3 36“
35 41 Sosovicka Jakub 1000 SVK SK Streíec DevinskaN. Ve 3 33  
36 39 Postava Stepán 1000 CZE TJ Mitall Ostrava 3 32“
37 40 Postavová Eliška 1000 CZE TJ Mitail Ostrava 3 31   
38 35 Kokor Jiri 1000 CZE Beskydská Šachová Škola O 3 30“
39 30 Dybowski Oskar 1000 POL Polonia Wroclaw 3 27
40 33 Gemsova Tereza 1000 CZE MSA Dolni Benešov 2 29
41 38 Oplustil Pavel 1000 CZE Sokol Postoupky 1 30“

42 31 Erben Tomas 1000 CZE SK Slávia Orlova 0 34“

Václav Toffl 

15.45 -  Představení projektu 
Obec přátelská k rodině.

16.00 -  Hudební vystoupení žáků ZUŠ.

16.15 -  Diskuze k historii 
a současnosti naší obce.

Výbor pro rodinu a školu se obrací na své 
spoluobčany s prosbou o pomoc při zajiš-
ťování historických materiálů dějin naší 
obce (fotografi e, písemnosti, předměty, 
....). Jedná se o věnování, dlouhodobé za-
půjčení nebo krátkodobé zapůjčení k po-
řízení kopie. Stálá expozice historie naší 
obce v budově ZŠ je prvním krůčkem k 
založení malého, stálého muzea v České 
Vsi. Po zajištění vhodného místa pro mu-
zeum, bude stálá expozice přesunuta do 
tohoto prostoru. 
Historické materiály (fotografi e, písem-
nosti, předměty,...) můžete proti potvrzení 
předávat na Obecním úřadu nebo kontakt-
ním osobám, s kterými se můžete dohod-
nout i na spolupráci. 

Kontaktní osoby: 
Ing. Milena Novotná, tel.: 777 591 794

Roman Janas, tel.: 723 061 399
PaedDr. František Svačina, 

tel.: 724 146 455



6 

dokončení ze str. 5

pokračování na str. 7

upomínkových předmětů  a kopírování na 
černobílé kopírce. 

Velkou změnou a přínosem byla tvorba 
nového webu www.jesenicko.eu, dva po-
čítače pro veřejný internet, prodej Jesenic-
kého týdeníku a měsíčního Zpravodaje, 
ve spolupráci s Městskými kulturními za-
řízeními pak prodej vstupenek do kina 
Pohoda. Stali jsme se během roku 2008 
největšími prodejci lístků v okrese, do-
sud jsme prodali přes 5 tisíc vstupenek! 
V tomto čase jsme se stali i prodejci veš-
kerých kulturních akcí organizovaných 
MKZ (plesy, koncerty, divadelní předsta-
vení, festivaly). I ostatní pořadatelé se na 
nás obracejí s žádostí o prodej vstupenek 
na jejich akci.

Často jsou naši občané potěšeni tím, že u 
nás mohou zakoupit i vstupenky na akce 
prodejních portálů Ticketpro a Ticket-
portal. Stále více využívají této služby 
když vědí, že denně mohou díky našim pří-
stupovým možnostem vybrat místo v sále či 
koncertní hale nebo Národním divadle na 
téměř veškeré kulturní akce konané po celé 
ČR, na Slovensku, v Maďarsku i Polsku.

Mohou i vyzvednout již doma přes internet 
zarezervovanou vstupenku na akce těchto 
portálů a dojet tak na více či méně vzdá-
lená místa ČR i zahraničí s již vytištěným 
a zaplaceným lístkem. Zatím největší zá-
jem jsme zaznamenali u letních festivalů 
(např. Colours of Ostrava), pásem Titanic, 
Bodies, Tutanchamon, koncertu Madonny, 
u Pražského jara, muzikálů a symfonických 
i rockových koncertů.
Lístky jsou často kupovány jako dárek nebo 
hromadně jako akce pro celou třídu v rámci 
školního výletu do Prahy nebo Brna.

V roce 2009 přicházíme s novinkami v ob-
lasti prodeje upomínkových předmětů – 
jsou to hlavně trička všech barev i velikos-
tí s jesenickými motivy, keramický hrnek 
Jeseník, produkty papírny Velké Losiny, 
Pexteto s motivy z Jeseníků, magnetky 
s motivy turistických cílů Jeseníku a okolí 
a knižní novinky s regionální tematikou 
(nově útlá knížka Slezská Harta).
Denně jsme připraveni zodpovědět Vaše 
dotazy na číslech 584 459 514 nebo 584 
498 155, denně Vás uvítáme aktuálními 
informacemi na webu www.jesenicko.eu, 
denně se budeme těšit na Vaši návštěvu po 
- pá  9:00 - 18:00.
Jesenická rozvojová o.p.s, nezisková or-
ganizace, sídlem v Jeseníku (Palackého 
2/1341, 790 01, IČ:27776743) regionální 
rozvojová agentura sloužící celému Jese-
nicku, www.jesenicko.eu.

Písečná leží v záhybu řeky Bělé a 387 m n.m. Na severu sousedí se Supíkovicemi, na 
severovýchodě s Hradcem, na východ leží Široký Brod a na jihu leží naše obec.
Pozemkové knihy se začínají psát od roku 1566.
Jméno: od roku 1556 se objevuje under dem sandthübel zur Wüstenkirche, od roku 
1566 Sandthubell, rok 1705 Sandthiebel, rok 1806 Sandhübel a od roku 1948 Písečná. 
Název obce složen ze Sand - česky písek a Hübel, kde mohlo jít o něm.slovo der Högel-
česky pahorek, kopec, tedy „písečný vrch“. Z písemné zmínky roku 1556 je patrno, že 
Wüstenkirche – český překlad „pustý kostel“, byl jen název části obce.
Písečná, tak jako zřejmě naše obec, tvořila část obce Waltherovici, což byl název pro 
osídlení od Jeseníka až po Mikulovice, zmiňované již roku 1284.
Obec v této době měla, kostel, šoltéství s krčmou a mlýnem. Velká obec Waltherovici 
zanikla zřejmě někdy kolem roku 1420. Roku 1443 byla obec zpustlá a teprve roku 
1555 jsou záznamy o postupném znovuosídlování. Noví osadníci přicházeli ze soused-
ních obcí (Supíkovic,V. Kunětic), ale i ze vzdálenějších míst (Uhelná). Nově příchozí 
obyvatele museli  napřed vykácet les, kterým obec během sta let zarostla.
V roce 1584 zde bylo zaznamenáno již 37 žijících sedláků a roku 1646 již 40 sedláků. 
V obci obstarával mletí obilí mlýn, postavený brzy po založení obce. Obec vlastnila 
také pilu, která byla zřízena někdy kolem roku 1540 a majitelem byl Kryštof Bavor ze 
Supíkovic.
Po třicetileté válce přešla do správy obce. V záznamech se také uvádí, že v roce 1689 
bylo v obci 40 sedláků a 26 zahradníků (zahradníci-početná skupina poddaných, která 

Okénko do historie
Písecná

Právě tato říkanka začínala 
každou středu v 17 hodin 

cvičení rodičů s dětmi. 
Scházelo se nás 20 rodin a kdyby při-
šly všechny děti naráz, bylo by jich 
28. Cvičili jsme v tělocvičně od říj-
na do dubna a celkem jsme společně 
zvládli 28 cvičení. 
Využívali jsme téměř všechno vyba-
vení tělocvičny, ale i čtrnáct druhů 
pomůcek z Krtečka. Poslední dubno-
vé cvičení jsme mimo tradiční hledá-
ní pokladu, vyzkoušeli i horolezec-
kou stěnu. 
Pěkné počasí vybízí ke sportovním 
aktivitám venku, proto toho se svý-
mi dětmi využijte. Třeba vás zaujme 
něco z nabídky akcí pořádaných Ma-
teřským centem Krteček v Jeseníku.  
Oslavu Dne matek, krásného svátku 
propagovaného Alicí Masarykovou, 

Cvičení
s krtečkem

můžete letos prožít společně s Ma-
teřským centrem Krteček v Jeseníku. 
První příležitostí je přednáška Hany 
Pískové, manažerky fi rmy Miss Cos-
metic, na téma „Jak o sebe pečovat, 
abychom se cítily krásně“ 12. května. 
Pro tvořivé maminky, ale nejen pro 
ně, je ještě 26. května připraveno 
„Filcování jehlou“.
Svátek rodin oslavíme tentokrát ve 
sportovním duchu. Uspořádáme zá-
vody pro celé rodiny ve Smetanových 
sadech. Nejmenší jezdci se utkají v 
jízdě na odrážedlech, maminky se 
pokusí zdolat trať po vzoru královny 
Koloběžky I. a tatínkové mají připra-
venu jízdu zdatnosti s kočárkem. 
Nezapomeňte sledovat informace na 
plakátech a v tisku. Srdečně se na 
Vás těšíme.

Radka Trunečková

„Dobrý den, dobrý den, dneska máme krásný den. 
Dobrý den, dobrý den, dneska zlobit nebudem.“ 



7 

dokončení ze str. 6

POVINNÉ   
OČKOVÁNÍ PSŮ

PROTIPROTI    

V obci Česká Ves bude 
provedeno:

16. května 2009 - sobota
9.00 - 9.30 hod

u prodejny nábytku u Benziny

9.45 - 10.30 hod
u Obecního úřadu Česká Ves

ostatní v ambulanci MVDr. Zbořila, 
Česká Ves, Polní 193

11.00 - 12.00 hod

Je možno provést individuální očko-
vání psů od dnešního dne v ambulanci 
MVDr. Zbořila, a to: 
v pondělí až pátek  13.00 - 17.00 hod
v sobotu  8.30 - 11.30 hod

Ochranné očkování psů proti vztekli-- 
ně od stáří 3 měsíců je akce povinná a 
je organizována obecním úřadem
Majitel je povinen předložit očkovací - 
průkaz
Psa s náhubkem a na vodítku předve-- 
de dospělá osoba
Očkování psa je hrazeno majitelem - 
přímo na místě – 150,- Kč (minimální 
ceny stanovené veterinární komorou)
(je možná 6-ti kombinace včetně 
vztekliny za 300,- Kč)
Je možno zakoupit odblešovací, od-- 
červovací a vitamínové přípravky

Očkování proti vzteklině je u psů povinné 
ze zákona, tzn., že každý majitel 
je povinen se o očkování postarat.
Očkování musí být opakováno každý rok 
(platí 12 měsíců).
Nemá-li pes platné očkování, je nařízeno 
jeho trojí vyšetření, které majitel hradí 
v plném rozsahu, a navíc může být poku-
tován pro nedodržení zákona.
Je možnost objednat si i očkování králíků.

Obecní úřad Česká Ves

vztekline
vztekline

vlastnila menší díl půdy).Všichni tito obyvatelé museli pracovat pro vrchnost. Na své 
živobytí si vydělávali zemědělstvím, dřevařením a předením příze. Při sestavování no-
vého urbáře bylo roku 1770 napočítáno 40 sedláků, 52 malých domkařů a mlynář.
Roku 1806 měla Písečná 603 obyvatel, ti žili ve 111 domech. Roku 1825 bylo v obci na-
počítáno 700 obyvatel a 113 domů.V poměru k počtu obyvatel, zde žilo mnoho chudých 
lidí.V roce 1847 musela vrchnost vyplatit 30 nejchudším obyvatelům podporu po 2 
zlatých. První šoltéství  bylo založeno v roce 1556. Byly to svobodné statky a místa ven-
kovských soudců, tito byli pověření vykonávat tuto funkci biskupem. Na moravských 
a slezských panstvích se užívalo názvu Richter nebo rychtář. První držitelé šolteství se 
však velmi často měnili. A teprve rod Jana Karpsteina se udržel téměř století (rok 1574-
1669).V roce 1693 získal šolteství Balzer Schroth, který jej vlastnil do roku 1770 a po 
něm rodina Hauke, tato do roku 1927. O škole v obci není zmínka ani v roce 1666. Byla 
postavená až roku 1782. V roce 1820 ji  navštěvovalo 99 žáků a  v roce 1828 to bylo již 
úctyhodných 128 žáků, které vyučoval jeden učitel.
Obec měla do roku 1753 jen malý kostelík nebo větší kapli.V tomto roce byl postaven 
nový kostel,včetně věže, zednickým mistrem Janem Georgem z Jeseníku. 
Osady Chebzí a Studený Zejf byly připojeny k Písečné teprve v období předmnichovské 
republiky, předtím náležely k Širokému Brodu. U osady Chebzí (něm. Holunder – podle 
kopce Holunderberg), bylo v urbáři jesenického panství poznamenáno, že tu měli v ná-
jmu pastviny sedláci z České Vsi. Roku 1825 měla osada 44 obyvatel.
Studený Zejf vznikla parcelací  biskupského dvora, roku 1583. Téhož roku byla ozna-
čená „im Kaldenseuf und  Bärengrund“. Roku 1705 se uvádí název vom Kalten Seiff a 
roku 1924 je to již Studený Zejf. Osada vlastnila jednokolový mlýn, postavený zde roku 
1589 městským mlynářem z  Jeseníku Matzem Andresem. Cena mlýna měla velkou 
hodnotu. Osada se velmi rychle rozrostla o nové obyvatelé a roku 1806 zde žilo 240 
obyvatel v 36 domech.

Zapsala J.Dittrichová

Víte, že na základě dlouhodobého sledování klimatických poměrů v Jeseníkách je  
podnebí v České Vsi charakterizováno  normálně dlouhým, mírným, mírně suchým 
létem. Přechodné období je krátké, s mírným jarem a mírně teplým podzimem. 
Zima je krátká, mírná, suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky. Česká Ves patří 
společně s Bedřichovem, Novým Malínem, Velkými Losinami a Ondřejovicemi do 
pásma MT7,  tepleji je v Jeseníkách  jen v pásmu MT9, kam patří Mikulovice. Do 
nejchladnějšího pásma CH4 patří oblast Hrubého Jeseníku a Orlíku, do pásma CH6 
Ostružná, Ramzová a do pásma CH7 je zařazeno Vrbensko, Rýmařov, Loučná, 
Sobotín a Jesenicko

Vyskytly se dotazy, kam mají naši občané odkládat, či lépe řečeno vyhazovat  
ojeté staré pneumatiky. Jak už jsme byli upozorněni v oznámení o přistavení 
velkoobjemových kontejnerů, obec jejich sběr neprovádí.Takže kdo má tento 
problém, musí zkusit je odevzdat v Jesenickém sběrném dvoře v Technických 
službách, nebo, což je nejlepší, ponechat je v pneuservisu při jejich výměně.

Redakce Zpravodaje se omlouvá všem čtenářům, a zvláště našim šachistům,  
za nepříjemnou „hrubku“, která se vloudila do názvu článku v minulém čísle. 
Slibujeme, že se to už nebude opakovat!

Parta žhářů, či slaboduchých prosťáčků, kteří zapálili hudební pavilon na hřišti,  
byla odhalena. Jedná se o 3 žáky páté třídy z naší ZDŠ.

Podobná skupina poněkud starších vandalů, bohužel opět z naší školy, zase pro  
změnu v pátek17.dubna večer udatně rozbíjela skla ve světlících ocelové haly 
bývalé stáčírny olejů poblíž zastávky ČD. Před přivolanou policií stihli utéct, ale 
jména některých jsou známa.

- red -



8



9

dtp
počítačový design, grafi ka,

zpracování, návrhy

tisk
barevných prospektů, katalogů, 
letáků, brožur, knih, pohlednic, 

kalendářů, vizitek, etiket 
a ostatních produktů

služby a kartonáž
výsek, kroužková vazba, vázání 
časopisů, diplomových prací, 

sbírek zákonů do knih, 
zhotovení krabic, vrtání, 

tisk a výsek

prodej
tiskopisů, obálek, pohlednic, 

známek a kalendářů, školních, 
kancelářských a hygienických 

potřeb, šanonů, xerografi ckého 
papíru za exkluzivní ceny

reklama a distribuce
potisk a prodej reklamních 

předmětů, distribuce tiskovin 
plošná i adresná po celé ČR

vydavatelská činnost
prodej historických pohledů 

a kalendářů 
Šumperka a okolí, možnost 

zakoupení na prodejně, nebo 
objednání přes e-mail

Polská 79/8, 787 01 Šumperk CZ

Tel.: 583 214 987, 
Tel./Fax: 583 216 323, 

Mobil: 602 720 308, 
Mobil DTP: 606 709 907
grafotyp@grafotyp.cz, 

dtp@grafotyp.cz, 
www.grafotyp.cz

P o d ě k o v á n í 
Klub důchodců Řetězárny v České Vsi děkuje touto cestou všem, kdo přispěli do tom-
boly na naší výroční členské schůzi, která se konala dne 20.3.2009. 
Jmenovitě: Jednota Česká Ves, Hruška Česká Ves, Potraviny u Řetězárny, Luna večerka 
Česká Ves, Řetězárna a.s., ZV ŘČV, Selská pekárna Jeseník, Krytý bazén Česká Ves, 
HAKO Jeseník. 
Dále jednotlivcům: p. Dolanskému Eduardovi, zvláště našemu členu p. Dolanskému 
Miroslavovi, který obstaral mnoho cen. Dík patří všem našim členům, kteří přispěli do 
bohaté tomboly. 

Za KD Doleželová Eva 

Spolecenskakronika 

Narodili se: 

Paseka Dominik  23.02.2009 
Tomaščáková Zuzana  28.02.2009
Čopjanová Kateřina  02.03.2009 
Bundilová Nikola  11.03.2009 
Šindlerová Beatrice  22.03.2009 

Opustili naše rady: 

Fettr Vít  53 let 

V mesíci kvetnu 2009 
narozeniny oslaví: 

Hutyrová  Jitka 65 let 
Staňková  Marie 65 let 
Kubala Karol 84 let 
Tumová Ludmila 65 let 
Juřicová Anna 86 let 
Černý Zdeněk 75 let 
Mikuláčková Jiřina 80 let 
Vávrová Anna 95 let 
Čechová Marie 75 let 
Balcárková Libuše 65 let 

Dne 29.5.2009 si připomeneme 
10. výročí, kdy nás opustila
ve věku 61 let
milovaná maminka 

paní ŽOFIE 
KRUTILOVÁ.

Nikdy nezapomeneme.
dcera Žofie s rodinou



10

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Jiří Truneček. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm². Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka: Snaha zastupitelstva je vybudovat ….
Pomůcky: ALAIN, ALA, ADSL, TRAK, ODIN, ARAD, LÍDR

Vodorovně:  
A. prodejna nábytku, vyrobená z prutů, popruh (zkráceně) B. lidové milice, SPZ Mladé Boleslavi, samohláska, plaz, římská 50, obje-
vitel TBC, SPZ Rakovníka C. otázka na místo, liber. výstavní trhy(zkr.), králové, pouště, lid. družstvo sochařů(zkr.), zpěvný pták D. 
cizí mužské jméno, provinilí, korálové ostrovy E. SPZ Prahy, 1.část tajenky, Evropská unie (zkr.) F. známý zpěvák Bob…, záporka, 
vjetí G. SPZ Svidníku, kopnutí, cestovní doklad, klub angažov. nestraníků(zkr.), papoušek H. potřeba kovbojů, SPZ Tábora, čárový 
kód, letopis I. němec. zkratka čísla, rumunské pohr. město, součást obrazu, silný provaz, kultur.zařízení (zkr.) J. armádní těl. klub 
(zkr.), předložka, strž, značka mouky, SPZ Mostu K. zvratné zájmeno, 2.část tajenky, sportovní zkratka L. pleticha, lahodný nápoj, 
kosmos M. podzimní květina, dělal (lidově), muž. spodní prádlo N. nic, dát pod vodu, dobytčí nápoj O. Adolf (domácky), zpěvní 
ptáci, chem. zn. síry, časté ruské muž. jméno, jméno zpěvačky Pugačevové

Svisle: 
1. mořský pták, druh inter. připojení, vyspaná (navíc) 2. glazury, monopolní sdružení podniků, nádoba na pivo 3. kilometr, maže se 
na chléb, sovětská armáda (zkr.), byla v květu 4. oblíbenost, sečná zbraň, popruh (zastarale) 5. SPZ Pelhřimova, venku, nápěv, malé 
oka, předložka 6. karetní hláška, citadela, kněz, jméno Komenského 7. topivo, napření, Turci 8. určený k tavení, potřeba parašutisty, 
druh ořechu 9. starogermánský bůh, osm (slovensky), doktoři 10. římský 45, ten kdo je v čele, správně, ovlivnění 11. jak (slovensky), 
shluk lidí, koupací nádoba, obilnina, ukazovací zájmeno 12. zastav se, náplava, chobotnatec 13. povzdech, asijský stát, váhavý sou-
hlas, výraz obličeje 14. prolézaví, roste u rybníků, povel k palbě 15. plemena, uvedl úřadům, zahalila

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 15.5.2009.  
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 3/2009: Na úklid po působení zimy. 
Vylosována byla: Zdena Janitová, Holanova 423, Česká Ves 


